Item si comprò (?) quindici soldi d'incenso. A' 26, ed a' 3 del dicembre non fu congregazione per la novena(?) di san Francesco Saverio a' 3 sepe limmo un sodale colla solita pompa per nome (Giorgio Fro(?)) Lorenzo Lepsonich. Item s' annegò Giorgio Francovich.

10 dicembre. Fù dimandato il padre rettore, se si deva tener convento, poiche furono pochissimi, essendo andati a Tersatto, ove si tenné la cresima per chi aveva bisogno ed avendo determinato, che si faccia un sermonicino a que' pochi, e si licenzino, si differinno i santi del mese coll' ufficio de' morti per la prossima.

Ai 11 del corrente morì la signora baronessa Zanchi nata Terzi, e mi fù fatto intendere, che mi compiacessi d'accompagnarla. Io risposi di non poterlo fare doppo alcune istanze fettemi. Alla fine offerse 8 fiorini, quali ne meno volli accettare i doppo di che andarono dal padre rettore, e fù determinato, che io l'accompagnassi per que' 8 fiorini, e due torcie, che senza questo deve ogni uno, che viene accompagnato dalla congregazione. Non si deve però per l'avvenire contravenire al decreto, che é di 10 ducati. Quando una benefattrice si accompagna non si dà il libro, cioè l'albone meno i sacchi, perche i nostri sodali non la devono portare.

17 dicembre. Si distribuirono i santi del mese, si recitò l'ufficio de' morti per Lorenzo Lepsonich, e si raccomandò la communion per l'anno nuovo colle candele, acciò chi non le diede nella festa della presentazione, la dasse in quella volta. Cadendo il Natale nel lunedì la domenica precedente, che fù a' 24 di questo, non fu congregazione, ne meno nella domenica avanti l'anno nuovo.

1714

1714 1 gennaio. Fù la communion generale, alla quale comparvero copiosi sodali. Dalla porta della chiesa sino alla porta del Collegio si stendeva la processione. Andammo in ordine in chiesa, e sotto il credo si comunicarono dall' illustrissimo signor vescovo Giorgio Saverio Marotti, che pontificò in quella solennità. Doppo la commu-

nione il sagristano portommi la cera in camera. Alcuni sodali danno una petizza per una candela. Giudico, che alle volte si possa accettare, perché forse darebbono niente. Per altro in questa solennità la nostra congregazione non à niente fuori della commu-
nion generale.

7 gennaio si distribuirono i santi del mese, e si recitò l'ufficio per Giorgio Francovich. Doppo l'ufficio avanti l'esortazione s' avvisarono, che diano le candele quelli, che non la diedero per avanti, altrimenti saranno avvisati.

14 di gennaio. Si recitò l'ufficio de' morti per l'illustrissima signora Cecilia Zanchi nata Terzi e doppo terminato il sermone si raccomandò maggior diligenza nel frequentare la congregazione i si fecero descriver tutti i nomi dal catalogo, poiche in altro libro non si trovan tutti, per far l'addietro un bell'ordine, acciò tutti si notino, e si sappia chi non frequenta.